
       R O M Â N I A  

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

     P R E Ş E D I N T E  

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 81 

din 15 aprilie 2009 

 

cu privire la  stabilirea criteriilor de selecţie şi a comisiei de evaluare a  ofertelor  

pentru achiziţionarea serviciilor de formare profesională a funcţionarilor publici pe anul 

2009 

 

 

 

      Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

       Luând în studiu referatul nr.5625/II/14.04.2009 al Direcţiei  Economice, prin 

care se propune stabilirea criteriilor de selecţie şi a comisiei de evaluare a  ofertelor  pentru 

achiziţionarea serviciilor de formare profesională a funcţionarilor publici pe anul 2009; 

                  În conformitate cu prevederile: 

- art.71 şi 72 din H.G.nr.925/2006 privind aprobarea normelor de aplicare a 

prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publică din O.U.G. 

nr.34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, a contractelor de 

concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de servicii, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- art.26(1) şi 29(2) din H.G. nr.1.066/2008 pentru aprobarea normelor privind formarea 

profesională a funcţionarilor publici; 

                  În  temeiul  drepturilor conferite de art. 106 din Legea administraţiei   

publice locale nr. 215/2001 - republicată, cu modificările şi completările ulterioare.  

 

D I S P U N E : 

 

                    Art.1. Se aprobă criteriile de selecţie pentru furnizorii de programe de 

perfecţionare a funcţionarilor publici din  aparatul de specialitate al Consiliului Judetean Cluj 

pentru anul 2009: 

 

1. respectarea cerinţelor prevăzute în conţinutul planului anual de perfecţionare a 

funcţionarilor publici din aparatul de specialitate al Consiliului Judetean Cluj pe anul 

2009 ;     



 2. capacitatea de exercitare a activităţii profesionale: 

  - furnizorii să fie înscrişi în Registrul Naţional al Furnizorilor de Formare  

    Autorizaţi  şi în Oficiul Registrului Comerţului 

 3. situaţia economico-financiară: 

  - cifra de afaceri pe ultimii 3 ani 

4. capacitatea tehnică şi/sau profesională : 

 

 

 

  - să deţină experienţă de furnizor de formare - minim 3 ani 

  - număr de programe realizate 

  -  număr de persoane instruite 

  -  lectorii să fie certificaţi în condiţiile legii; 

              - să deţină bază tehnico-didactică corespunzătoare pentru derularea 

programelor: staţii PC mobile-notebook, mapă şi materiale de curs, suport de 

curs, videoproiector, ecran, flipchart ; 

-  să facă dovada certificării sistemului de management al calităţii ISO 9001  

-  locaţia - serviciile vor fi implementate în locaţiile propuse de furnizor, în   

municipiul Cluj-Napoca 

 

Ca şi criteriu de evaluare a ofertelor, propunem preţul cel mai scăzut. 

 

                    Art.2.  Se constituie comisia de evaluare a ofertelor în vederea 

achiziţionării serviciilor de formare profesională a funcţionarilor publici pe anul 2009, cu 

următoarea componenţă: 

Preşedinte: Rotaru Angela - şef Serviciu Lucrări şi Achiziţii Publice 

Membri   :  Tiuca Adina    - consilier Compartiment Achiziţii  

        Tomuş Maria-Daniela - consilier Serviciul Resurse umane 

        Rusu Augustin - şef Serviciu Tehnic-Operativ 

        Iliescu Ştefan-Eduard  - consilier juridic Serviciul Juridic-Contencios 

          

Membri de rezervă : 

        Tatomir Simona-Cornelia - sef Serviciu Buget Local, Venituri 

        Petreuş Alin-Vasile - consilier juridic Serviciul Juridic-Contencios 

 

 

       Art.3. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei 

dispoziţii se încredinţează Direcţia Economică şi Direcţia Tehnică prin Serviciul Lucrări şi 

Achiziţii Publice. 

 

         Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate, Direcţiei 

Economice, Serviciului Lucrări şi Achiziţii Publice din cadrul Direcţiei Tehnice şi Instituţiei 

Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 



              P R E Ş E D I N T E ,                      A V I 

Z A T : 

                Alin Tişe                           

Secretar al judetului,                                                                                                       

Măriuca Pop 

 


